

Nordisk diakoni-samarbeid

I de enkelte nordiske land har det ut fra tradisjon og historie vokst fram et utstrakt samarbeid når det gjelder det diakonale arbeid. Vi har fått samarbeidsorganer innen diakonale organisasjoner og institusjoner, hvor disse igjen har etablert samarbeid med kirkens egne organer (for Norges vedkommende Diakonirådet for Den norske Kirke).

Dette arbeidet førte snart til samarbeid over landegrensene, i første rekke mellom de nordiske land. Vi fikk diakonissekonferanser på slutten av 1800-tallet, og diakonkonferanser i første del av 1900-tallet. Disse nordiske samlinger har dels vært lederkonferanser for institusjonens ledere, og dels konferanser for diakoner og diakonisser. Slike konferanser har siden denne tid vært gjennomført regelmessig, og nye konferanser og arbeidsorganer har kommet til.

Diakonkonferansene førte til dannelse av Nordisk Diakonråd i 1952. Hensikten med rådet var å fremme samarbeidet mellom de nordiske diakonutdanningene og de respektive lands diakonforbund.

Disse diakonale fora har hatt stor betydning for utveksling av tanker og visjoner, som i neste omgang har vært med å forme utviklingen og styringen av det diakonale arbeid i de respektive land.

Så sent som i 70-årene meldte det seg et sterkt ønske om å få opprettet et samarbeidsorgan på diakonirådsplan innen Norden. På oppfordring fra personer i Finland, Sverige og Norge ble dette dannet. De spesielle behov for kontakt en opplevde i rådsstrukturen kunne ikke dekkes gjennom de øvrige nordiske diakonale fora. Samlinger for diakoniråd/nemnder har tidligere

vært avholdt hvert annet år, og senere hvert år.

Nedenfor følger en oversikt over de diakonale samlinger/konferanser som i dag finnes på nordisk plan:

Nordisk Diakonråd

består av forstanderne ved diakoninstitusjonene (den mannlige diakoni), ledere for diakonforbundene og lederen for Norsk Diakonihøgskole, samt 2 representanter for det nordiske diakonielevsamarbeide. Rådet møtes en til to ganger i året, og arbeider ut fra vedtatte statutter.

Nordisk Diakonkonferanse

arrangeres av Nordisk Diakonråd hvert annet år. Samlingene har etter hvert utviklet seg til arbeidskonferanser, hvor en fokuserer spesielle emner som angår diakonien. Tidligere hadde gjerne disse konferansene et stort deltakerantall, men i det siste har antall deltakere fra hvert land vært begrenset. Vertskapet går på omgang mellom de nordiske land.

Europeisk Diakonkonferanse

er en utvidelse av Nordisk Diakonkonferanse, og gjennomføres hvert annet år – når det ikke holdes Nordisk Diakonkonferanse. Ansvarlig for arrangementet er en valgt arbeidsgruppe. Målgruppen for konferansen er diakoner og personer som er engasjert i utdanning av diakoner.

Nordisk Diakonissemøte

er storsamlinger med omkring 300 deltakere som arrangeres med noen års mellomrom. Målgruppen for disse møter er vigslede diakonisser, nå også velsignede diakoner. Ansvarlig for arrangementene er de nordiske diakonledere.

Nordiske diakoniledermøter

Her møtes forstandere og forstanderinner for diakoninstitusjonene i norden. Ansvarlig for arrangementene er de respektive lands diakoniledere etter tur. Møtefrekvensen er en gang i året.

Nordiske konferanser for lærere ved diakonutdanningsinstitusjoner

Nordisk Diakonråd har tatt initiativ til en nordisk samling for lærere som er delaktige i utdanning av diakoner. Planen var at den første skal arrangeres i løpet av høsten 1984.

Nordisk Diakonielevkonferanser

avholdes årlig. Disse arrangeres av studentene alene, og vertskapet går på omgang mellom de nordiske land.

Nordisk Diakoninemndskonferanse.

har som målgruppe «topporganet» for diakoni i kirkens rådsstruktur. Konferansen har vært en blanding av faglige og informative arbeidskonferanser. Det har vært årlige konferanser, men det ble på siste møtet bestemt å gjennomføre dem hvert annet år.

Oversikten er utarbeidet av Dag Terje Finnbakk.

I sitt siste møte besluttet Nordisk Diakonråd å ta initiativ til en samordning av disse mange organene – så langt det er hensiktsmessig i forhold til funksjon. Det skal bli spennende å se hva som kommer ut av dette initiativet.

Edward Hulbak